

Białogard, 28 maja 2024 r.

07/D/PN/2024/RWiK - NT.IL

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.:

„Zakup energii elektrycznej na potrzeby 2 Spółek wodociągowych na 2025 rok”- Nr postępowania - 07/D/PN/2024/RWiK

Wyjaśnienia Zamawiającego

Działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023, poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej „p.z.p.” Zamawiający, zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy p.z.p., udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami, które wpłynęły w wyżej opisanym postępowaniu od Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia:

Pytanie nr 1

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w ogłoszonym postępowaniu posiada:

- a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,*
- b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) \?*

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż:

- 1) Część 1 - RWiK Białogard - Regionalne Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o. w Białogardzie, ul. Ustronie Miejskie 1, 78-200 Białogard: posiada status prosumenta energii odnawialnej;
- 2) Część 2 - PWiK Szczecinek - Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. ul. Bugno 2; 78- 400 Szczecinek:
 - a) Posiada status wytwórcy – zgodnie z art. 22 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii,
 - b) posiada status prosumenta energii odnawialnej.

Pytanie nr 2

Czy w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcie z Wykonawcą umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii?

Odpowiedź:

- 1) Część 1 - RWiK Białogard - Zamawiający będzie wymagał zawarcia umowy na odkup nadwyżki energii z mikroinstalacji fotowoltaicznych;
- 2) Część 2 - PWiK Szczecinek – tak.

Pytanie nr 3

Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania PPE na których posiada ten status.

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. elektrowni biogazowej?.

Odpowiedź:

- 1) Część 1 - RWiK Białogard - nie
- 2) Część 2 - PWiK Szczecinek - Tak – elektrownie fotowoltaiczne, kogenerator biogazowy.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający posiada umowy kompleksowe? jeżeli tak jaki jest okres ich wypowiedzenia?

Odpowiedź:

- 1) Część 1 - RWiK Białogard – Zamawiający posiada zawartą umowę kompleksową z Zakładem Energetyki Ciepłej sp. z o.o. w Białogardzie, której okres wypowiedzenia wynosi 3 miesiące.
- 2) Część 2 - PWiK Szczecinek - nie.

Pytanie nr 6

Jakimi umowami obecnie związany jest Zamawiający i jaki jest okres ich wypowiedzenia?

Odpowiedź:

- 1) Część 1 - RWiK Białogard – Zamawiający jest związany Umową z PGE Obrót S.A obowiązującą w okresie 01.01.2024 – 31.12.2024, od której można odstąpić w ciągu 30 dni od wystąpienia okoliczności powodujących, że „wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym”. W przypadku odstąpienia od umowy przez RWiK (Zamawiającego) obowiązuje kara umowna w wysokości 10% wartości brutto oferty.
- 2) Część 2 - PWiK Szczecinek:
 - Umowa na zakup energii elektrycznej – termin obowiązywania do 31.12.2024
 - Umowa na sprzedaż energii elektrycznej wyprodukowanej w OZE – termin obowiązywania do 31.12.2024
 - Umowa dystrybucyjna – wypowiedzenie ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego po miesiącu , w którym oświadczenie odbiorcy o wypowiedzeniu dotarło do OSD

Pytanie nr 7

Prosimy o udostępnienie wykazu PPE zawierającego: numer PPE grupę taryfową i planowaną do zakupu ilość energii elektrycznej.

Odpowiedź:

- 1) Część 1 - RWiK Białogard – zgodnie z zapisami SWZ – „Szczegółowy wykaz punktów poboru energii będzie stanowił załącznik nr 1 do umowy, zostanie przekazany wybranemu Wykonawcy”.
- 2) Część 2 - PWiK Szczecinek – „Szczegółowy wykaz punktów poboru energii stanowiący załącznik do umowy, zostanie przedstawiony na żądanie Wykonawcy” – przedmiotowy wykaz stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.

Pytanie nr 8

Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy

Czy Zamawiający przekaze Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
 - numer NIP
 - numer REGON
 - adres punktu poboru – (miejsowość, ulica, kod pocztowy)
 - przeznaczenie punktu poboru
 - grupa taryfowa
 - kod PPE
 - roczny wolumen energii elektrycznej
 - numer licznika
 - numer aktualnie obowiązującej umowy
 - numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy
 - numer ewidencyjny wg ewidencji OSD (nr z faktury)
 - wybrany sprzedawca rezerwowo dla danego OSD inny niż sprzedawca, z którym będzie zawierana umowa sprzedaży energii elektrycznej
- b) dokumentów:
- pełnomocnictwo
 - dokument nadania numeru NIP
 - dokument nadania numeru REGON
 - KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka
 - dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa
 - numer rachunku bankowego

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na przekazanie powyższych danych wybranemu w postępowaniu Wykonawcy, przed zawarciem Umowy w sprawie udzielenia zamówienia publicznego.

Pytanie 9

Dotyczy obecnie obowiązujących umów

Czy wszystkie punkty poboru energii elektrycznej objęte przedmiotowym postępowaniem posiadają rozdzielone umowy sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usług dystrybucyjnych?

Czy umowy o świadczenie usług dystrybucyjnych dla punktów poboru energii elektrycznej, dla których proces zmiany sprzedawcy odbywa się po raz kolejny zawarte są na czas nieokreślony?

Kto jest obecnym sprzedawcą dla punktów poboru objętych postępowaniem?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż

- Wszystkie punkty poboru energii elektrycznej objęte przedmiotowym postępowaniem posiadają rozdzielone umowy sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usług dystrybucyjnych;
- Wszystkie umowy o świadczenie usług dystrybucyjnych dla punktów poboru energii elektrycznej, dla których proces zmiany sprzedawcy odbywa się po raz kolejny zawarte są na czas nieokreślony;
- Obecnym sprzedawcą dla punktów poboru objętych postępowaniem jest PGE Obrót S.A.

Pytanie 10

Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy

Czy wszystkie układy pomiarowo-rozliczeniowe objęte postępowaniem przetargowym są dostosowane do zasady TPA?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wszystkie Układy pomiarowo-rozliczeniowe objęte niniejszym postępowaniem są dostosowane do zasady TPA.

Pytanie 11

Dotyczy sposobu zawarcia umowy

Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej z podpisem kwalifikowanym elektronicznym?

Odpowiedź:

Tak, zamawiający akceptuje powyższe formy zawarcia umowy w sprawie udzielenia przedmiotowego zamówienia.

Pytanie 12

Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ "Opis przedmiotu zamówienia" oraz § 5 ust. 9 załącznika nr 3 do SWZ – Wzór umowy dla Części 2

W załączniku nr 1 do SWZ - opis przedmiotu zamówienia, zarówno dla Części 1 i 2, Zamawiający wskazuje na punkty poboru posiadające źródło wytwórcze, z zobowiązaniem do zawarcia umów odkupu wytworzonej i wprowadzonej do sieci OSD energii elektrycznej z OZE.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy na odkup na wzorze Wykonawcy, po cenie rynkowej wyznaczonej na podstawie poniższego wzoru wraz z zobowiązaniem do pokrycia opłaty za bilansowanie na rzecz Wykonawcy (ok. 5,00 zł netto/MWh)?

Cena rynkowa wyliczana zgodnie ze wzorem poniżej:

$$N = E_{OSD} * (CTGE - |25\% * CTGE|)$$

gdzie:

N - należność netto za sprzedaną energię elektryczną w danym Okresie Rozliczeniowym [zł],

E_{OSD} - ilość energii elektrycznej sprzedanej przez Sprzedającego dla Kupującego w danym Okresie Rozliczeniowym [MWh],

CTGE - cena określona w oparciu o średnią arytmetyczną ze wszystkich cen Fixingu I notowanych na Rynku Dnia Następnego prowadzonym przez Towarową Giełdę Energii S.A. w danym Okresie Rozliczeniowym, [zł/MWh].

Czy Zamawiający dopuszcza fakturowanie energii wytworzonej i wprowadzonej do sieci w innych okresach niż raz na kwartał?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje iż, zgodnie z SWZ

- Wykonawca zakupi od Zamawiającego wytworzoną i wprowadzoną do sieci OSD energię elektryczną z OZE na zasadach wg. odrębnej umowy;
- Fakturowanie energii wytworzonej i wprowadzonej do sieci raz na kwartał.

Pytanie 13

Dotyczy § 2 ust. 8-10 oraz 7 ust. 3 pkt 3 załącznika nr 3 do SWZ – Wzór umowy dla Części 1,2

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuszcza dokonywanie bilansowania handlowego w ramach zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej przez Podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe danego Sprzedawcy, zgodnie z obowiązującą praktyką rynku energii elektrycznej?

Bilansowanie handlowe polega na rozliczeniu różnicy ilości energii elektrycznej, jaka została pobrana przez odbiorcę końcowego w stosunku do ilości energii uprzednio zgłoszonej w umowie sprzedaży. Bilansowanie handlowe jest realizowane pomiędzy podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie, a operatorem systemu przesyłowego (w zakresie zgłaszania umów sprzedaży) oraz pomiędzy podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie, a sprzedawcą energii (w zakresie rozliczeń za niezbilansowanie). W mechanizmie bilansowania odbiorca końcowy nie bierze bezpośrednio udziału (o ile nie jest jednocześnie podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie handlowe). Nie zawiera on umowy o bilansowanie handlowe, a jedynie umowę sprzedaży i o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej. Rozliczanie z tytułu niezbilansowania odbywa się za pośrednictwem sprzedawcy, niezależnie od tego, czy sprzedawca jest jednocześnie podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie handlowe, czy jest nim inny podmiot. Podmiot zobowiązany do bilansowania handlowego może je prowadzić samodzielnie lub wskazać inny podmiot, który będzie świadczył dla niego taką usługę.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza dokonywanie bilansowania handlowego w ramach zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej przez Podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe danego Sprzedawcy, zgodnie z obowiązującą praktyką rynku energii elektrycznej.

Pytanie 14

Dotyczy § 5 ust. 6 oraz § 6 ust. 4 załącznika nr 3 do SWZ – Wzór umowy dla Części 1 oraz pkt 4 załącznika nr 1 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia dla Części 1

Wykonawca wskazuje, że sposób ustalania ceny sprzedaży energii w oparciu o cenę średnioważoną na Rynku Dnia Następnego publikowaną w raportach miesięcznych TGE jest możliwy do spełnienia, jednak z samej definicji model polega na cenie miesięcznej.

Zwracamy się z prośbą o weryfikację oraz ujednoclenie okresów rozliczeniowych dla poszczególnych grup taryfowych w Części 1.

W opisie przedmiotu zamówienia oraz w § 6 ust. 4 Wzoru umowy Zamawiający wskazał, że 1 miesięczny okres rozliczeniowy występuje tylko dla grupy B21, B23, z kolei w § 5 ust. 6 wskazano na miesięczny okres rozliczeniowy również dla grupy C21, C22a, C11 oraz C12a. Zapisy w obecnej formie są niespójne.

Czy dla punktów poboru rozliczanych w 2 miesięcznych okresach rozliczeniowych OSD, Zamawiający dopuszcza prowadzenie rozliczeń miesięcznych na podstawie danych szacunkowych, które następnie będą korygowane po otrzymaniu danych rzeczywistych?

Czy Zamawiający dopuszcza prowadzenie rozliczeń co drugi miesiąc, zgodnie z okresem rozliczeniowym OSD?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza prowadzenie rozliczeń co drugi miesiąc, zgodnie z okresem rozliczeniowym OSD.

Pytanie 15

Dotyczy § 5 ust. 7 oraz § 5 ust. 8 załącznika nr 3 do SWZ – Wzór umowy dla Części 1,2

Zwracamy się z wnioskiem o usunięcie zapisu zobowiązującego Wykonawcę do zapewnienia, że w trakcie obowiązywania umowy Zamawiający nie będzie zobowiązany do dostosowania swoich układów pomiarowych do zasady TPA.

Wymóg dostosowania do zasady TPA dotyczy układów pomiarowych na średnim napięciu, których właścicielem jest Zamawiający nie OSD.

Wykonawca nie może odpowiadać, za uzgodnienia prowadzone pomiędzy Zamawiającym a OSD oraz za spełnienie warunków dostosowania do zasady TPA dla skutecznej zmiany sprzedawcy w ramach umów rozdzielonych, które dotyczą Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający posiadają układy pomiarowe dostosowane do zasad TPA.

Pytanie 16

Dotyczy § 5 ust. 8 oraz § 5 ust. 10 załącznika nr 3 do SWZ – Wzór umowy dla Części 1,2

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o jednoznaczne określenie sytuacji, w których Zamawiający wymaga rozliczeń po cenie jednostkowej innej niż wynikająca z zapisów umowy?

Model przyjęty przez Zamawiającego do wyznaczania miesięcznej ceny sprzedaży opiera się wprost na cenie giełdowej powiększonej o opłaty dodatkowe.

Ewentualne rozwiązania ustawowe skutkujące obniżeniem cen energii mogą wymagać od Zamawiającego składania stosownych oświadczeń lub innych formalności, Wykonawca nie może tym samym zapewnić automatycznego obniżenia ceny.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż powyższe zapisy należy interpretować w ten sposób, iż jeżeli nastąpi zmiana w przepisach prawa w zakresie cen energii elektrycznej, a Zamawiający spełniać będzie warunki, określone w tych przepisach, to cena jednostkowa energii elektrycznej będzie ustalana na podstawie przepisów prawa, jeżeli cena ta będzie niższa od ceny wynikającej z Umowy. Jeżeli przepisy te wymagać będą określonego

działania po stronie Zamawiającego, i działania te zostaną wykonane, to w takim przypadku cena jednostkowa będzie wynikać z przepisów prawa, a nie z umowy.

Pytanie 17

Dotyczy § 7 ust. 7 pkt 2 załącznika nr 3 do SWZ – Wzór umowy dla Części 1,2

Wykonawca wnosi o dodanie do SWZ i projektu umowy zapisu o tym, że Zamawiający może dodawać nowe PPE lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które są wymienione w SWZ i załącznikach oraz będą wycenione w ofercie.

Dokonanie zmian na inne grupy taryfowe, nie ujętych w ofercie stanowić będzie zmianę przedmiotu zamówienia, co jest niezgodne z ustawą Prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź:

Niniejsze postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone jest w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych i zmiany umowy bez przeprowadzenia nowego postępowania o udzielenie zamówienia reguluje art. 455 tej ustawy.

Pytanie 18

Dotyczy pełnomocnictwa do Wzoru umowy – dla Części 1,2

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę wzoru pełnomocnictwa poprzez usunięcie zapisów zobowiązujących Wykonawcę do wypowiedzania umów o świadczenie usług dystrybucji, do podpisania i złożenia w imieniu Zamawiającego wniosków o przyłączenie instalacji odbiorczej do sieci oraz do występowania w imieniu Zamawiającego ze stosownym wnioskiem o zmianę umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej (zmianę płatnika, danych adresowych PPE, grupy taryfowej, mocy umownej).

Wskazane czynności następują poprzez dokonanie stosownych zmian w umowach o świadczenie usług dystrybucji i nie dotyczą dostawy energii elektrycznej na podstawie umowy sprzedaży energii elektrycznej, które winne być tym samym samodzielnie dokonane przez Zamawiającego.

W procesie zmiany sprzedawcy oraz w trakcie realizacji umowy sprzedaży Wykonawcy mogą jedynie zawierać umowy o świadczenie usług dystrybucji w imieniu Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający zaakceptuje pełnomocnictwo, przedstawione przez Wykonawcę. Pełnomocnictwo nie może być sprzeczne z zapisami niniejszego SWZ.

Pytanie 19

W zał. nr 1 ilość podanych PPE dla RWik W Białogardzkie to 654 w tabeli ze zużyciem , natomiast w opisie pkt.5 jest podana ilość 668. proszę o weryfikację i podanie prawidłowej ilości.

Odpowiedź:

Zamawiający Regionalne Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o. w Białogardzie informuje, iż na dzień publikacji niniejszych wyjaśnień Zamawiający posiada 668 punktów pomiarowych.

Pytanie 20

Paragraf 2 ust 3 umowie proszę o wskazanie o ile % będziecie Państwo się w stanie odchylić od prognozowanego wolumenu. Obecny zapis jest zbyt ogólny pozwala na odchylenie o dowolną wartość co nie jest korzystnym zapisem.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż Zgodnie z zapisami SWZ - Opcja – 10% zamówienia podstawowego.

Planowana roczna wielkość zużycia energii elektrycznej, określona w § 2 ust 2 projektu umowy ma charakter szacunkowy. Z tego powodu Zamawiający nie jest w stanie określić o ile faktyczne zużycie energii odbiegać będzie od planowanego wolumenu. W latach 2019 – 2023 r. odchylenie to było nie większe niż 10%.

Pytanie 21

Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii odnawialnej jest odbiorca końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne w odnawialnym źródle energii (mikroinstalacji tj. instalacji o mocy poniżej lub równej 50 kW) w sytuacji, gdy nie stanowi to przeważającej działalności gospodarczej. Rozliczanie punktów prosumenckich w takim przypadku odbywa się na zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach energii (net-billing).

Aby było możliwe zrealizowanie takiego rozliczenia prosimy o informację czy Zamawiający zgodzi się na zawarcie umowy prosumenckiej w formule net-billing dla PPE z mikroinstalacjami należącymi do Zamawiającego na wzorcu umownym zaproponowanym przez Wykonawcę lub na zawarcie aneksu do umowy po przetargu regulującego odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ - Zawarcie odrębnej umowy na odbiór nadwyżki energii z instalacji PV, z ustaloną w drodze negocjacji ceną za 1MWh.

Pytanie 22

Dotyczy Załącznik 1 do SWZ Cz 1 i Cz 2 do SWZ

W przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu Zamawiający posiada zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy powyżej 50 kW prosimy o:

- a) Udzielenie informacji czy Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie odrębnej umowy na odkup energii elektrycznej na wzorze Wykonawcy ?*
- b) Prosimy o podanie następujących danych:*

- numer koncesji oraz datę wydania koncesji (jeśli jest wymagana) lub numer wpisu do rejestru MIOZE oraz datę dokonania wpisu (jeśli jest wymagany).*
- lokalizację źródła, których dotyczył będzie odkup poprzez podanie odnośnie każdego źródła informacji: numer PPE, adres lokalizacji źródła, rodzaj źródła (np. fotowoltaiczne wiatrowe itp.)*
- moc źródła (zainstalowana moc elektryczna), taryfa w której znajduje się źródło, daty uruchomienia źródła;*
- ilości energii wprowadzanej do sieci w poszczególnych miesiącach roku (jeśli jest dostępny grafik dobowo-godzinowy to prosimy o jego dołączenie)*
- informacji o OSD na terenie, którego znajduje się źródło.*

Odpowiedź:

Zamawiający - Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. ul. Bugno 2; 78- 400 Szczecinek – wyraża zgodę oraz przekazuje poniższe dane:

- Kogenerator biogazowy ul. Rybacka 5 , 78-400 Szczecinek:
MIOZE/URE00340 z dnia 28.05.2015 ; PPE 590243854034774234 ; PPE 590243854034769902
P=160kW , taryfa B23 , uruchomienie 2011 r. , OSD: Energa Operator
Ilości energii wprowadzonej z podziałem na miesiące za 2023:
I–10kWh , II-52kWh , III–316kWh , IV-186kWh , V-147kWh, VI-379kWh, VII-82kWh, VIII-25kWh, IX-591kWh, X-742kWh, XI-17kWh, XII-0kWh
- Elektrownia fotowoltaiczna ul. Rybacka 5 , 78-400 Szczecinek
PPE 590243854034774234 ; PPE 590243854034769902
P= 99,76kWp / 90kW , taryfa B23, uruchomienie 2019 r., do 21.03.2025 – blokada wypływu, OSD: Energa Operator.

Pytanie 23

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umów drogą korespondencyjną lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił wyjaśnienia w odpowiedzi na pytanie 11.

Pytanie 24

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę ? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD ?

Odpowiedź:

Zamawiający zaakceptuje pełnomocnictwo, przedstawione przez Wykonawcę. Pełnomocnictwo nie może być sprzeczne z zapisami niniejszego SWZ.

Pytanie 25

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie, z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą, zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje wymogu wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania zamówienia przez Wykonawcę.

Pytanie 26

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie, z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą, zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje wymogu wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania zamówienia przez Wykonawcę.

Pytanie 27

Dotyczy § 7 Załącznik nr 3 do SWZ UMOWA cz 1/cz 2

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczą będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia tego zapisu, albowiem zgodnie z § 7 ust 7 projektu Umowy, wprowadzenie zmian w przedmiotowym zakresie wymaga zgody obu stron i zmiany umowy.

Pytanie 28

Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie zapisu § 5 ust 9. Zapisy dot. Odkupu będą zawarte w odrębnej umowie „na odkup energii elektrycznej”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie przedmiotowego zapisu.

Pytanie 29

Dotyczy § 5 ust 7 Załącznik nr 3 do SWZ część 1

Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie zapisu § 5 ust 7. Koszty dostosowania układu ponosi właściciel układu. W przypadku odbiorców przyłączonych do sieci o niskim napięciu, liczniki należą do operatorów systemów dystrybucyjnych

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie przedmiotowego zapisu. Układy pomiarowe Zamawiających dostosowane są do TPA.

Pytanie 30

Dotyczy § 5 ust 8- Załącznik nr 3 do SWZ część 2 Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie zapisu § 5 ust 8. Koszty dostosowania układu ponosi właściciel układu. W przypadku odbiorców przyłączonych do sieci o niskim napięciu, liczniki należą do operatorów systemów dystrybucyjnych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie przedmiotowego zapisu. Układy pomiarowe Zamawiających dostosowane są do TPA.